2024
Clever anziehen sicher auftreten!
Ihr Spezialist für Sicherheits-Überschuhe
2
2
zertifi zierte,
rutschfeste
Überschuhe

Schutzkappentest NF EN 12568
Widerstandsfähigkeit 200 Joules für eine Last von max. 1500 DaN
Test Standard Visitor Einheit
Schock-Widerstand EN ISO 20344 29 mm
Quetsch-Widerstand EN ISO 20344 >30 mm
Resistenz der Bodenhaftung
des Vorderteils
ISO 2023:1994 400 N
Abriebfestigkeit ISO 4649:2002 126 mm3
Dichte ISO 4649:2002 1.20 g/cm3
ARBEITSSCHUTZ
S M L
Größe 34 - 38 39 - 43 44 - 48
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 12 Paar 12 Paar 12 Paar
Art.-Nr. 547001-S 547001-M 547001-L
 Einsatzgebiete: Industrie, Lager, Logistik, bei Risiko von Vorderfußverletzungen
über fast allen
Schuhtypen verwendbar
komfortabler

Überschuhe
- nicht nur für Besucher
DIE PRODUKTE
 hoher Gehkomfort
 hygienisch - der Benutzer
 trägt seine eigenen Schuhe
 lange Lebensdauer - sehr
 verschleißfest
 pfl egeleicht
 komplett metallfrei
Visitor Metal Free
S M L
Größe 34 - 38 39- 43 44 - 48
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 12 Paar 12 Paar 12 Paar
Art.-Nr. 547027-S 547027-M 547027-L
 Einsatzgebiete: Industrie, Lager, Logistik, bei Risiko von Vorderfußverletzungen
5
ARBEITSSCHUTZ
Schutz vor Vorderfußverletzungen

Amerikanische Standards (ASTM F 2413-11)
Schutzkappentest EN ISO 20345
Widerstandsfähigkeit 200 Joules für eine Last von max. 1500 DaN
Test Standard Visitor
Comfort
Einheit
Aufprall-Widerstand EN ISO 20345 34 mm
Druck-Widerstand EN ISO 20345 30 mm
Abriebfestigkeit EN ISO 20345 140 mm3
Rutschsicherheit SRA EN ISO 20345 0.36 fl at friction
Rutschsicherheit SRB EN ISO 20345 0.26 fl at friction
S M L
Größe 34 - 38 39- 43 44 - 48
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 12 Paar 12 Paar 12 Paar
Art.-Nr. 547028-S 547028-M 547028-L
 Einsatzgebiete: Industrie, Lager, Logistik, bei Risiko von Vorderfußverletzungen
7
ARBEITSSCHUTZ
Schutz vor Vorderfußverletzungen

zwei komfortable
 VELCRO®-
Klettverschlüsse
ultraleichte
Aluminium-Titanium
Zehenschutzkappe
Farbcode zur
Größenerkennung
Velcro® is a
registered trademark of
Velcro Industries B.V.
S M L XL
Größe 34 - 37 38 - 42 43 - 45 46 - 47
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 12 Paar 12 Paar 12 Paar 12 Paar
Art.-Nr. 547012-S 547012-M 547012-L 547012-XL
Schutz vor Vorderfußverletzungen
wasserdichte Schale aus
Naturlatex, färbt nicht ab
Tiger-Grip® Anti-Rutsch-

sicherer Stand durch die
multidirektionalen Riemen mit
Klettverschluss
zwei komfortable
VELCRO®-
Klettverschlüsse
Tiger-Grip®  Anti-Rutsch-
Laufsohle
mit selbstreinigenden
Profi lstollen,
hinterlässt keine Streifen
S M L XL
Größe 34 - 37 38 - 42 43 - 45 46 - 47
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 12 Paar 12 Paar 12 Paar 12 Paar
Art.-Nr. 547013-S 547013-M 547013-L 547013-XL
 Einsatzgebiete: Industrie, Lager, Logistik, bei Risiko von Vorderfußverletzungen
11
durchtrittsichere Sohle aus Federstahl,
für Innen-und Aussenbereiche einsetzbar

Größenerkennung
ultraleichte
Aluminium-Titanium
Zehenschutzkappe
Schale aus Naturlatex,
wasserdicht,
färbt nicht ab
Tiger-Grip® Anti-Rutsch-
Laufsohle mit selbstreinigenden
Profi lstollen, hinterlässt keine
Streifen
S M L XL
Größe 34 - 37 38 - 41 42 - 45 46 - 48
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 12 Paar 12 Paar 12 Paar 12 Paar
Art.-Nr. 547006-S 547006-M 547006-L 547006-XL
13
ARBEITSSCHUTZ
Anziehhilfe
Bitte beachten:

durchtrittsichere Zwischensohle
aus Kevlar®-Verbundmaterial 
Stahlverstärkung im
Fersenbereich 
Schale aus Naturlatex,
wasserdicht, färbt nicht ab
Anti-Rutsch-Überschuhe mit Anti-Rutsch-Überschuhe mit
Tiger-Grip® Anti-Rutsch-
Laufsohle mit selbstreinigenden
Profi lstollen, hinterlässt
keine Streifen
S M L XL
Größe 34 - 37 38 - 41 42 - 45 46 - 48
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 12 Paar 12 Paar 12 Paar 12 Paar
Art.-Nr. 547011-S 547011-M 547011-L 547011-XL
Anti-Perforations-System für
die Erweiterung der Sohle
15
ARBEITSSCHUTZ

durch die erhöhte Form
autoklavierbare Anti-Rutsch-Überschuhe
für hohe Zehenbereiche
 Einsatzgebiete:
Über höhere Sicherheitsschuhe,
Berufschuhe, Stiefel in Hotels,
Gaststätten, Restaurants,
Großküchen, Lebensmittelindustrie,
Dachdecker, andere Bereiche mit
rutschigen Böden.
17
S M L XL XXL
Größe 35 - 37 38 - 40 41 - 42 43 - 45 46 - 48
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 12 Paar 12 Paar 12 Paar 12 Paar 12 Paar
Art.-Nr. 547023-S 547023-M 547023-L 547023-XL 547023-XXL
extrem dehnbar
in der Länge
gerippte Ausführung
durch die erhöhte Form

Laufsohle mit selbstreinigenden
Profi lstollen, hinterlässt
keine Streifen
perfekter Sitz über fast allen
Schuhtypen
perfekter Sitz über fast allen
Schuhtypen
innere Schale
färbt nicht ab
4 Größen,
leicht erkennbar durch Color-Code
S M L XL
Größe 34 - 37 38 - 41 42 - 45 46 - 48
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 12 Paar 12 Paar 12 Paar 12 Paar
Art.-Nr. 547004-S 547004-M 547004-L 547004-XL
19
ARBEITSSCHUTZ
Anziehhilfe
Bitte beachten:

perfekter Sitz über fast allen
Schuhtypen
perfekter Sitz über fast allen
SchuhtypenSchuhtypen
innere Schale
färbt nicht ab
21
ARBEITSSCHUTZ
Anziehhilfe
autoklavierbare
Anti-Rutsch-Überschuhe
S M L XL
Größe 34 - 37 38 - 41 42 - 45 46 - 48
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 12 Paar 12 Paar 12 Paar 12 Paar
Art.-Nr. 547008-S 547008-M 547008-L 547008-XL
Bitte beachten:
Für eine ordnungsgemäß sichere Verwendung der
Überschuhe ist es unbedingt erforderlich, dass diese
genau und eng anliegend über dem Privatschuh des

23
Schnee-/Eiskralle aus Kautschuk mit
festen Stahl-Spikes
 Einsatzgebiete:  Auf eis- und schneebedeckten Straßen oder im Gelände
perfekter Sitz
mit allen Schuharten
verwendbar feste Stahl-Spikes für beste
Rutschhemmung
auf Schnee und Eis
sehr dehnbar und
elastisch
S M L
Größe 34 - 38 39 - 43 44 - 48
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 12 Paar 12 Paar 12 Paar
Art.-Nr. 547009-S 547009-M 547009-L
23
ARBEITSSCHUTZ
Schnee-/Eiskralle aus Kautschuk mit
festen Stahl-Spikes